
Contacto

Correo Electrónico contratacion_hsv@gva.es

Dirección Postal

Lillo Juan, 137
(03690) San Vicente Raspeig España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 97/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2023 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Hospital San Vicente Raspeig. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zVayej7p9ssQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema automatizado de almacenamiento rotatorio vertical y de
dispensación de medicamentos para el Hospital Sant Vicent del Raspeig.

Valor estimado del contrato 65.961,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.813,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.961,54 EUR.

Clasificación CPV
42418400 - Carruseles para almacenamiento y recuperación.
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

CALLE LILLO JUAN Nº 137
(03690) SAN VICENTE DEL RASPEIG España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zVayej7p9ssQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.488,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.250 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRIFOLS MOVACO, S.A.
NIF A58426008
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.952,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 29/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb3a145d-a726-4eb7-a1ce-2b016690944b


Lugar

Telemática - Sala Juntas

Dirección Postal

C/ Lillo Juan, 137
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura sobre 1 - Documentación
administrativa y criterios juicio valor (oferta
técnica)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 24/02/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre 1 - Documentación administrativa y
criterios juicio valor (oferta técnica)

Lugar

Sala de juntas-telemática

Dirección Postal

Calle Lillo Juan, 137
(03690) San Vicente del Raspeig España

SSobre 2 - Oferta económica y criterios
adjudicación cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2023 a las 10:00 horas
Sobre 2 - Oferta económica y criterios adjudicación
cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60*IMPORTE OFERTA MAS ECONOMICA/IMPORTE OFERTA A VALORARExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2. Ampliación Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Apartado LL del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Adecuación otros hospitales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Apartado LL del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Maqueta y gestión de la explotación de datos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado LL del Anexo I.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
6. Módulo de gestión de equivalencias.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver Apartado LL del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

7. Trabajos offline.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver apartado Ll del Anexo I.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

8. Validación mediante un lector de código de barras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver aparatado LL del Anexo I.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

5. Actualización de versiones y mejoras de hardware y software.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTGSgCF2RF57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010663399 |  2023-578976 | Thu, 30 Mar 2023 08:59:03:020 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91102987509090951775767709619420592371 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTGSgCF2RF57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

